
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
0y00 013 e. 

CA y 

A RESOLUCION No.87-2-1-1- 049329 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 12986; y ARM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de agosto de 1987 se ha otorgado ante la 

Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

9 "EXPORTADORA FAFRA S.A."; 

QUE el ingeniero José Ramón Villalón Capmany con el 
. patrocinio del doctor Julio Navarrete Córdova, en su 

calidad de Gerente de la Compañia, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87.1975.1A del 27 de agosto de 
1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No. SC-DJ-CA-87-1569 del Y de octubre de 1987 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

Y En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia "EXPORTADORA FAFRA S.A.” por la 

yA cantidad de CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA 

A Y CUATRO MIL  SUCRES dividido en cuarenta y ocho mil 
0 doscientas treinta y cuatro nuevas acciones de un mil 

sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera de este Cantón, al margen de la matriz de Y)



9 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o, 

Foja 2 de 2 0U00 
Resolución No.87-2-1-1- 045392 
Compañia: EXPORTADORA FAFRA S.A. 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota- 
ción. 

Lo 7 . > ? . » > t e be. ol 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «que el Registrador 
Mercantil del. Cantóh Guayaqui:z a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; 

- archive una .copia de. dichas escritunas ,y devuelva las 
restantes. SEDA la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla” con las demás. prescripciones contenidas en 

dales. de Registro. 
IQAJOMA RAVIDIA J3UT1M S0TD3H BA 

tuprHBTASALO, EYARTO,-, — DISPONER que el Notario Décimo 
Qui Pato del” Cañtén 'Gusyaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 12 de Mmarío de 1978, 

por la cual =e constituyó la compañia en referencia, 

que ha procedido a aumentar su Capital y 3 reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba po la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
¿referida escritura pública se publigue por-una sola vez, 
en uno de lose diarios de mayor circulación en el 
domicilio, principal de la Compañía. Un ejemplar de Ja 
pubicación “leberá entregarse a este Lespacho. 

"CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGQUESE.- DADA y firmada en lá Súuperintenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, a. 0 3 OT. 8% - -- -: 

   fon. Eufemiá Uvidia Saltos 
DENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

014



o, 
, to 

Saad aa ADS A 

AO, IO EAT 

*L0 00u0 - 
sucB0 

ción de fojas 21.554 a 21.555, nmero 1.805 del Registro Mercantil, 

  

Certifico que con fecha de hey 

Se tomb nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 14.944 del Regis 

tro Mercantil de 1.983 ; 14.965 del Registro Mercantil de 1.983; 1.956 

del Registro Mercantil, Libro de Industríales de 1.986, al margen de las 

inscripciones respectivas. Guayaquil, yeinte y ocho de Octubre de mil      novecientos ochenta y siete.» El Registrador Mercantil.» Enmendado : - 

 


